



NIE TYLKO WYŚCIGI

Tor Wyścigów Konnych Służewiec to kluczowa przestrzeń dla sezonu wyścigowego w Polsce. To tutaj, co roku rozgrywana jest największa liczba dni wyścigowych w kraju. Każdy miłośnik koni zna to miejsce, a coraz częściej zaglądają tu również osoby, które wcześniej z gonitwami nie miały nic wspólnego. Dopasowanie wydarzeń do tak różnych odbiorców – od stałych bywalców wyścigów, przez fanów miejskich atrakcji, aż po rodziny z dziećmi – to spore wyzwanie. Ale też dowód, że Służewiec potrafi żyć w rytmie współczesnej Warszawy, nie tracąc swojego charakteru.

Marta Filipek, Tor Służewiec

Bardzo popularną atrakcją dla dzieci są konkursy hobby horse.

Wielkie gonitwy, wielkie emocje

Kluczowy moment sezonu 2025 stanowiła jubileuszowa wrześniowa Wielka Warszawska. Aż 18 000 widzów przybyło na Tor Służewiec, by stać się częścią tego wydarzenia.

Z trybun słychać było gwar rozmów i muzykę na żywo, a na padoku i bieżni rozbrzmiewał tętent kopyt. Między gonitwami publiczność mogła korzystać z wielu atrakcji. W Trybunie 2 trwał konkurs na najpiękniejszą stylizację w kapeluszu, a restauracja Grupy Josek serwowała warszawskie przysmaki. W strefie Kława Wawa można było posłuchać o stołecznych tradycjach i gwarze. Widzowie oglądali wyścig koni zimmokrwistych, pokaz Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego, a także policję konną, która wzbudzała zainteresowanie najmłodszych. Dzieci korzystały z dmuchańców, warsztatów i brały udział w zawodach hobby horse. Wszystko to stworzyło obraz święta wyścigów i Warszawy.

Wielka Warszawska to jeden z dni, w których Tor Służewiec naprawdę rozkwita. Podobne atrakcje czekają publiczność podczas innych ważnych wyścigów, takich jak te rozgrywane podczas:

- » Otwarcia Sezonu w kwietniu
- » Women Power Day w maju
- » Gali Derby w lipcu
- » Dnia Arabskiego w sierpniu.

Służewiec w rytmie wydarzeń

Poza ważnymi sportowo dniami, na Służewcu organizowane są także wydarzenia towarzyszące. Tor potrafi się wtedy zmienić w tętniącą życiem przestrzeń, która zaprasza nie tylko miłośników koni, ale i osoby zainteresowane na co dzień obszarami, takimi jak odżywianie, nieruchomości, sport czy sztuka. W sezonie 2025 przykładami niech będą Piknik „Poznaj Zdrową Żywność” Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (25.05), Festiwal Food Trucków GalopFest (13-14.09),



Gonitwa pokazowa koni zimnokrwistych w dniu Wielkiej Warszawskiej 2025.



czy Gentleman's Day (21.09), będący częścią międzynarodowej inicjatywy na rzecz świadomości zdrowia wśród mężczyzn. Każde z tych wydarzeń stanowi fascynujące zetknięcie różnych światów. Dodatkowo na Torze Służewiec często goszczą wystawy zabytkowych samochodów, a tradycyjnie w wakacje hala Trybuny z staje się przestrzenią jednej z największych wystaw sztuki ulicznej Urban ART Area. To wszystko pokazuje, jak wiele potencjału mają wyścigi konne. Przestrzenie Toru Służewiec, w tym Trybuny i tereny zielone, są atrakcyjne dla partnerów z branży eventowej.

W sercu Warszawy

Coraz częściej Służewiec staje się częścią życia Warszawy, szczególnie Ursynowa. Razem z dzielnicą organizowane są wydarzenia dla okolicznych mieszkańców, takie jak Ursynowska Potańcówka czy bieg po zielonym torze Wielka Ursynowska. Warszawiaci doceniają również możliwość skorzystania ze spacerów z przewodnikami: można wtedy posłuchać o dramatycznej historii Toru Służewiec, przyjrzeć się z bliska niezwyklej modernistycznej architekturze, zajrzeć za kuliszy stajni. To świetna okazja, by na własne oczy przekonać się, że Tor Służewiec to element warszawskiego dziedzictwa, który wciąż żyje.

Pierwsze kroki w świat wyścigów

Na Służewcu rośnie nowe pokolenie. Coraz więcej dzieci pojawia się z rodzicami na wyścigach. Najmłodszy korzystają z możliwości wzięcia udziału w zawodach hobby horse (startować można w konkurencjach skoki przez przeszkody, ujeżdżenie i cross), które wzbudzają emocje niczym najlepsze gonitwy. Oprócz tego organizowane są wycieczki dla szkół i przedszkoli, podczas których dzieci poznają, jak wygląda życie na wyścigach.

W 2025 roku na terenie Toru Służewiec rozpoczęła pracę Fundacja Empiria, która oferuje zajęcia z hipoterapii oraz warsztaty. Dla wielu to pierwsze spotkanie z koniem, które zostaje w pamięci na długo.

Co dalej?

Sezon 2025 pokazał, że Tor Służewiec ma możliwość, by przyciągać bardzo różnych gości. Bywalcy przychodzą tu dla wyścigów, dla koni, inni dla atmosfery, jeszcze inni po prostu po to, by spędzić dzień w zielonej części miasta. Każdy z nich znajduje tu coś swojego. Na Torze Służewiec tradycja spotyka się ze współczesnością, a wyścigi, kultura i relaks tworzą spójną całość. Już dziś warto planować wizytę w sezonie 2026, w którym przed nami co najmniej 46 emocjonujących dni wyścigowych.



Przejażdżki na kucykach cieszą się olbrzymią popularnością, często są pierwszą okazją do zapoznania się z końmi.